ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LAI CHÂU

Số: 2805/UBND-GDĐT

V/v nhất trí nội dung điều chỉnh quy mô

lớp, học sinh năm học 2024-2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Lai Châu, ngày 08 tháng8 năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố;
- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Căn cứ Kế hoạch số 1582/KH-UBND ngày 15/5/2024 của UBND thành

phố về tuyển sinh năm học 2024 - 2025 trên địa bàn thành phố Lai Châu.

Sau khi xem xét kiến nghị của UBND phường Tân Phong tại Tờ trình số

852/TTr-UBND ngày 22/7/2024 về việc đề nghị điều chỉnh quy mô tuyển sinh
một số học sinh thuộc các tổ dân phố của phường Đông Phong vào lớp 6 tại

trường THCS Tân Phong năm học 2024 - 2025; Báo cáo số 1012/BC-PGDĐT,
ngày 22/7/2024 của phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố về kết quả triển khai,

thực hiện công tác tuyển sinh năm học 2024-2025, Uỷ ban nhân dân thành phố
Lai Châu có ý kiến như sau:

1. Nhất trí điều chỉnh quy mô lớp, học sinh năm học 2024-2025 đối với 02

Trường Mầm non, 01 Trường Trung học cơ sở: (có Phụ lục kèm theo).

2. Giao phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố: Chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm

tra, giám sát các đơn vị trường tổ chức tuyển sinh theo đúng Kế hoạch tuyển sinh
và Công văn này. Chỉ đạo các trường được giao tăng về chỉ tiêu tuyển sinh công
khai hình thức, tiêu chí tuyển sinh cụ thể, thực hiện tuyển sinh đảm bảo dân chủ,

khách quan, công khai minh bạch; thông báo, phê duyệt kết quả tuyển sinh của
các trường học theo đúng quy chế tuyển sinh, đảm bảo thời gian quy định.

3. Giao UBND các xã, phường: Đẩy mạnh công tác tuyên truyền đến các

tổ dân phố, bản và Nhân dân trên địa bàn biết để thực hiện. Phối hợp với phòng
Giáo dục và Đào tạo thành phố trong công tác chỉ đạo, nắm tình hình và giải

quyết kịp thời những vướng mắc nảy sinh trong tổ chức thực hiện ngay từ cơ sở.

Căn cứ Công văn, UBND thành phố yêu cầu Trưởng phòng Giáo dục và

Đào tạo thành phố, Chủ tịch UBND các xã, phường triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND thành phố;

- Trang thông tin điện tử thành phố;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Đình Tiến

Phụ lục

Điều chỉnh quy mô lớp, học sinh tuyển sinh năm học 2024 - 2025
(Kèm theo Công văn số /UBND-GDĐT ngày /8/2024 của UBND thành phố)

TT Trường
Quy mô

chỉ tiêu giao

Đề nghị

điều chỉnh

Quy mô lớp, HS

sau điều chỉnh

1 MN Đoàn Kết 2 lớp NT, 50 HS Tăng 1 lớp, 13 HS 3 lớp NT, 63 HS

2 MN Hoa Sen 3 lớp MGB, 65 HS Giảm 1 lớp, 10 HS 2 lớp MGB, 55 HS

3 THCS Tân Phong 5 lớp 6, 250 HS Tăng 1 lớp, 48 HS 6 lớp 6, 298 HS